

Quadro Sintetico Bilancio 2023

Quadro Sintetico Bilancio 2022

Conto Economico

Conto economico riclassificato (migliaia/€)	2023	%	2022	%	Delta 2023/2022	%
Ricavi delle vendite delle prestazioni	43.217	96	41.867	96	1.351	3
Altri ricavi e proventi	1.675	4	1.705	4	-29	-2
Totale ricavi operativi	44.893	100	43.571	100	1.321	3
Costi operativi al netto delle capitalizzazioni	-18.319	-41	-15.918	-37	-2.401	15
Valore aggiunto	26.574	59	27.653	64	-1.079	-4
Costo del personale al netto delle capitalizzazioni	-2.726	-6	-2.268	-5	-458	20
Margine Operativo Lordo (Ebitda)	23.848	53	25.385	58	-1.537	-6
Ricavi/(Costi) non ricorrenti	0	0	39	0	-39	-100
MOL post partite non ricorrenti	23.848	53	25.424	58	-1.576	-6
Amm.ti e svalutaz. di immobilizzazioni	-19.641	-44	-15.408	-35	-4.233	28
Accant.ti per rischi su crediti e diversi	0	0	0	0	0	-
Margine Operativo Netto (Ebit)	4.207	9	10.016	23	-5.809	-58
Risultato gestione finanziaria	-1.149	-3	-188	0	-961	511
Rettifiche di attività finanziarie	0	0	0	0	0	-
Risultato ante imposte	3.058	7	9.828	23	-6.770	-69
Imposte sul reddito	-501	-1	-2.473	-6	1.972	-80
Risultato netto	2.557	6	7.355	17	-4.798	-65

Stato Patrimoniale

PROFILO PATRIMONIALE (in migliaia di euro)	2023	%	2022	%	Delta 2023/2022	%
Immobilizzazioni materiali	33.706	13	30.699	12	3.007	
Immobilizzazioni immateriali	228.536	89	225.319	90	3.217	
Partecipazioni e altre attività finanziarie	0	0	0	0	0	
Altre attività/(passività) non correnti	-441	0	-10.743	-4	10.302	
Attività/(passività) fiscali differite	274	0	9.824	4	-9.550	
Fondi per il personale	-582	0	-683	0	101	
Altri fondi rischi	-4.952	-2	-5.638	-2	686	
Capitale immobilizzato	256.540	100	248.777	99	7.763	3
Rimanenze	1.280	1	2.430	1	-1.150	
Crediti commerciali	12.054	5	4.501	2	7.554	
Debiti commerciali	-12.025	-5	-30.365	-12	18.340	
Crediti/(debiti) per imposte	227	0	-335	0	562	
Altre attività/(passività) correnti	-513	0	26.198	10	-26.711	
Capitale circolante	1.024	0	2.429	1	-1.405	-58
CAPITALE INVESTITO NETTO	257.564	100	251.206	100	6.358	3
Capitale	110.000	43	110.000	44	0	
Riserve e utili a nuovo	126.847	49	119.433	48	7.414	
Utile d'esercizio	2.557	1	7.355	3	-4.798	
Patrimonio netto	239.404	93	236.788	94	2.616	1
Finanziamenti a medio e lungo termine	13.039	5	18.305	7	-5.266	
Finanziamenti a breve termine	7.109	3	1.453	1	5.656	
Attività finanziarie a medio e lungo termine	0	0	0	0	0	
Attività finanziarie a breve	0	0	-5.336	-2	5.336	
Disponibilità liquide	-1.988	-1	-4	0	-1.985	
Posizione finanziaria netta	18.160	7	14.419	6	3.741	26
FONTI DI FINANZIAMENTO	257.564	100	251.206	100	6.358	3

Posizione Finanziaria Netta

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (in migliaia di euro)	2023	%	2022	%	Delta 2023/2022	%
Denaro e altri valori in cassa	1.988		4		1.985	
Depositi bancari e postali	0		0		0	
Crediti verso controllante a breve termine	0		5.336		-5.336	
Debiti verso banche a breve	0		-875		875	
Debiti verso altri finanziatori a breve	-261		-578		317	
Debiti verso controllante a breve termine	-6.848		0		-6.848	
PFN corrente	-5.120	28	3.887	-27	-9.007	-232
Debiti verso banche a medio lungo termine	0		-332		332	
Debiti verso altri a medio lungo termine	-13.039		-17.973		4.934	
PFN non corrente	-13.039	72	-18.305	127	5.266	-29
PFN TOTALE	-18.160	100	-14.419	100	-3.741	26

Proposta destinazione risultato 2023

Il Bilancio di esercizio della società al 31 dicembre 2023 presenta un utile pari a Euro 2.556.547

La proposta di destinazione dell'utile netto è la seguente:

- a. 5% a Riserva Legale per 127.827 Euro;
- b. Riserva straordinaria euro 2.428.720 Euro;